

Międzygeneracyjny Uniwersytet Regionalny
Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego w Republice Czeskiej
ROK AKADEMICKI 2023/2024



zaprasza Szanownych Słuchaczy
na wykład, który odbędzie się
w czwartek **9 listopada 2023** r. o godz. 17.00
w Centrum Polskim w Czeskim Cieszynie (ul. Strzelnicza)

Temat: "Sisi. W 125. rocznicę śmierci cesarzowej Elżbiety Bawarskiej"

10 września 1898 roku w wyniku rany w serce odniesionej podczas zamachu zmarła cesarzowa Elżbieta Bawarska, dziś powszechnie znana jako Sisi. Niedawno minęło więc 125 lat od tego wydarzenia. Rocznica ta stanowi dobrą okazję, by przybliżyć tę intrygującą postać – nie tylko jednak przedstawić podstawowe fakty z jej życia (te są dość szeroko znane), ale również skonfrontować się z pewnymi mitami, które wokół niej narosły (pod tym względem wykład stanowi dyptyk z prezentowaną miesiąc temu prelekcją na temat cesarza Franciszka Józefa I). Opowieść osnuta będzie wokół relacji cesarzowej z najbliższymi, które wpłynęły na ukształtowanie się jej skomplikowanej osobowości. Nie zabraknie emocji i zaskakujących wniosków

Prelegent: Mgr Wojciech Święs

Absolwent socjologii, historii i studiów podyplomowych z bibliotekoznawstwa na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, doktorant historii na Uniwersytecie Ostrawskim. W latach 2011 - 2021 pracował w Książnicy Cieszyńskiej, od 2021 roku jest pracownikiem Muzeum Śląska Cieszyńskiego. Jest autorem kilkunastu wystaw oraz kilkudziesięciu artykułów naukowych i popularnonaukowych na temat historii Śląska Cieszyńskiego. Jest członkiem Zarządu Polskiego Towarzystwa Historycznego Oddział w Cieszynie, redaktorem naczelnym „Pamiętnika Cieszyńskiego”, przewodniczącym Kolegium Redakcyjnego „Kalendarza Cieszyńskiego”. Jest laureatem Nagrody im. Floriana Znanickiego za najlepszą pracę magisterską z dziedziny socjologii w Polsce za pracę „Mały Wiedeń w Cieszynie. Geneza, studium zjawiska i wpływ na tożsamość mieszkańców miasta dziś”.

ZAPRASZAMY

Úřad vlády České republiky



„Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky a Rady vlády pro národnostní menšiny“